Дело № 1-331/2023

(УИД 34RS0004-01-2023-001684-14)

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

21 июня 2023 года город Волгоград

Красноармейский районный суд г. Волгограда в составе

председательствующего судьи Бессаловой Е.В.,

при секретаре Киреевой Л.В.,

с участием государственного обвинителя Савельева В.К., Кудратова В.З., Коробова И.Д.

подсудимого ФИО1, и его защитника – адвоката Григорьева В.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении

ФИО7, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее профессиональное образование, в браке не состоящего, детей на иждивении не имеющего, официально не трудоустроенного, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого

обвиняемого в совершении преступлений, в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ст. 116, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 161, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 161, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 161, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 215.2, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 161, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «г» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 186, ч. 1 ст. 186, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 228.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО7 совершил пятьдесят пять тайных хищений чужого имущества, совершенных с причинением значительного ущерба гражданину; побои, причинившие физическую боль, но не повлекшие последствий, указанных в статье 115 УК РФ, совершенных из хулиганских побуждений; шесть тайных хищений чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище; шесть открытых хищений чужого имущества; повреждение объектов электросвязи, из корыстных побуждений; тайное хищение чужого имущества, из одежды, находившейся при потерпевшем; семнадцать тайных хищений чужого имущества; дважды хранение, в целях сбыта и сбыт заведомо поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации; три тайных хищения чужого имущества, совершенных с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в помещение; незаконный сбыт наркотических средств.

ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 19 часов 20 минут, ФИО7, находясь в букмекерской конторе «БалтБет», расположенной по адресу: 

<

адрес> «А», увидел, как ранее неизвестный ему Потерпевший №1 оставил без присмотра сотовый телефон марки «Honor 8A», на столике в данной букмекерской конторе. ФИО7, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, примерно в 19 часов 25 минут того же дня, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Honor 8A», стоимостью 8500 рублей, который оснащен защитным стеклом, стоимостью 250 рублей, принадлежащий Потерпевший №1, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 8 750 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 11 часов 10 минут, находясь у молодежного центра «

<

адрес>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, увидев как у ранее неизвестного ему Потерпевший №2, выпал на ФИО34 принадлежащий ему сотовый телефон марки «Samsung Galaxy J7», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что Потерпевший №2 отошел на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Samsung Galaxy J7», стоимостью 4500 рублей, оборудованный чехлом-книжкой марки «Miracase», стоимостью 500 рублей, картой памяти марки «MicroSD», стоимостью 800 рублей, принадлежащие Потерпевший №2, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на общую сумму 5 800 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 23 часа 00 минут находясь в подъезде № 

<

адрес> в ФИО33 

<

адрес>, где увидев на лестничной площадке 4 этажа велосипед марки «Форвард 2016», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного велосипеда, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к велосипеду марки «Форвард 2016», открыл тросик, которым был прикреплен велосипед, принесенной с собой отверткой, и тайно похитил велосипед марки «Форвард 2016», стоимостью 10 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №3, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №3 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 23 часа 15 минут, находясь напротив 

<

адрес>, ФИО33 

<

адрес>, увидев как от лавки, расположенной по вышеуказанному адресу отходит неизвестный ему ранее Потерпевший №4, оставив при этом на ней сотовый телефон марки «Samsung Galaxy A6», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что Потерпевший №4 отошел на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Samsung Galaxy A6», стоимостью 10 000 рублей, оборудованный защитным стеклом и силиконовым чехлом, не представляющими материальной ценности, принадлежащие Потерпевший №4, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №4 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 08 часов 20 минут, находясь напротив 

<

адрес>, ФИО33 

<

адрес>, увидев как от лавки, расположенной по вышеуказанному адресу отходит неизвестная ему ранее Потерпевший №5, оставив при этом на ней сотовый телефон марки «Redmi Note 8 Pro», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что Потерпевший №5 отошла на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Redmi Note 8 Pro», стоимостью 15 000 рублей, оборудованный защитным стеклом и чехлом-книжкой, не представляющими материальной ценности, принадлежащие Потерпевший №5, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №5 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 13 часов 45 минут, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» расположенного по адресу: 

<

адрес>, пр. ФИО3, 

<

адрес>, увидев товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «

<

данные изъяты>», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанных товарно-материальных ценностей, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил со стеллажа открытой выкладки товарно-материальные ценности: Коньяк Курвуазье VSOP 40 % к/уп (Франция) в количестве 2 штук, стоимостью 2 297 рублей 81 копейка за единицу товара, на общую сумму 4 595 рублей 62 копейки, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 4 595 рублей 62 копейки. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 13 часов 40 минут, находясь на ООТ «Виноградная» ФИО33 

<

адрес>, увидев как у ранее неизвестного Потерпевший №6 выпал на ФИО34 принадлежащий ему сотовый телефон марки «Xiaomi», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что Потерпевший №6 отошел на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Xiaomi», стоимостью 5 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №6, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №6 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 23 часа 15 минут, находясь возле подъезда № 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, где увидев ранее незнакомую ФИО52, реализуя свой преступный умысел, направленный на причинение ФИО52 телесных повреждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, подойдя к ранее неизвестной ФИО52, и, действуя беспричинно, из хулиганских побуждений, нанес ей поочередно, один удар кулаком правой руки в область шеи, один удар кулаком правой рукой в область лица, от чего последняя испытала физическую боль и упала на ФИО34. После чего, ФИО7 с места совершения преступления скрылся, причинив тем самым ФИО52 физическую боль.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 17 часов 02 минут, находясь в торговом зале магазина «ДНС», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», увидев товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «ДНС Ритейл»,. реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанных товарно-материальных ценностей, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил со стеллажей открытой выкладки поочередно товарно-материальные ценности: «Триммер Braun MGK7220+бритваGillette+2кас+чехол серебристый/черный» в количестве 1 штуки, стоимостью 5 027 рублей 85 копеек; Электробритва Braun 3040sWet&Dryчерный/голубой в количестве 1 штуки, стоимостью 5 909 рублей 60 копеек, а всего имущества на общую сумму 10 937 рублей 45 копеек, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «ДНС Ритейл» материальный ущерб на общую сумму 10 937 рублей 45 копеек. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 17 часов 55 минут, находясь у 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, увидев незапертый припаркованный автомобиль марки «LC-200» государственный регистрационный знак «А404РА» 34 регион, принадлежащий Потерпевший №7, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества из указанного автомобиля, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к незапертому автомобилю марки«LC-200» государственный регистрационный знак «А404РА» 34 регион, откуда тайно похитил сумку, не представляющую материальной ценности, в которой находился ноутбук марки «Aser», стоимостью 10 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №7, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №7 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 03 часа 35 минут, находясь у 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, увидев припаркованный автомобиль марки «ВАЗ 21093», государственный регистрационный знак «№, принадлежащий Потерпевший №8, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества из указанного автомобиля, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к «ВАЗ 21093», государственный регистрационный знак «№, откуда тайно похитил автомагнитолу марки «Пионер», стоимостью 1000 рублей, АКБ марки «Автофон 60 а/н», стоимостью 4 000 рублей, музыкальные колонки марки «Tempo» в комплекте из 2 штук, стоимостью 2 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №8, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №8 значительный материальный ущерб на общую сумму 7 000 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 03 часа 10 минут, находясь у гаражного бокса № на территории ГСК №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение какого-либо ценного имущества с незаконным проникновением в иное хранилище, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, при помощи найденного кирпича, сбил замок на воротах гаражного бокса, через которые незаконно проник в гаражный бокс № на территории ГСК №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, являющегося иным хранилищем Потерпевший №9, откуда похитил микроволновую печь марки «Пионер», стоимостью1 000 рублей, газовую колонку марки «Аристон», стоимостью 500 рублей, металлическую дверь марки «Берн», стоимостью 1000 рублей, принадлежащие Потерпевший №9. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО7 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №9 материальный ущерб на общую сумму 2500 рублей.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 23 часа 10 минут, находясь у гаражного бокса № на территории ГСК «

<

адрес>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение какого-либо ценного имущества с незаконным проникновением в иное хранилище, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, при помощи найденного кирпича, сбил замок на воротах гаражного бокса, через которые незаконно проник в гаражный бокс № на территории ГСК «

<

адрес>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, являющегося иным хранилищем Потерпевший №10, откуда похитил перфоратор марки «Bosch», стоимостью 4 500 рублей, принадлежащий последнему. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО7 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №10 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 18 часов 53 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, б. Энгельса, 

<

адрес>, где реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг», взял со стеллажа магазина - шампунь H&SHOULD. Шамп. осв. 400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 267 рублей 22 копеек за штуку, H&SHOULD. Шамп.ЭНЕРГ.ОКЕАН 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью 283 рубля 10 копеек за штуку, общей стоимостью 566 рублей 20 копеек, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 833 рубля 42 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг» и направился к выходу из магазина не намереваясь оплачивать товар. В это время преступные действия ФИО7 стали очевидны для сотрудника магазина, которая высказала требование к последнему о прекращении противоправных действий. ФИО7, осознавая что его действия стали очевидны для сотрудника магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность, противоправный характер своих действий, желая наступления общественно опасных последствий, проигнорировав требование сотрудников магазина, не оплатив товар, покинул магазин «Пятерочка», тем самым открыто похитил имущество ООО «Агроторг» на общую сумму 833 рубля 42 копейки, распорядившись в дальнейшем похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 833 рубля 42 копейки.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 11 часов 45 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, пр. ФИО3, 

<

адрес> «Г», увидев товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанных товарно-материальных ценностей, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил со стеллажей открытой выкладки поочередно товарно-материальные ценности: шампунь «PANTENEГУСТЫЕ», в количестве 6 штук, стоимостью 237 рублей 84 копейки за единицу товара, на общую сумму 1 427 рублей 04 копейки, PANT.Бал-оп.PRO-V ГУС/КР.360 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 238 рублей 15 копеек за единицу товара, на общую сумму 714 рублей 45 копеек; PANTENE Шампунь ИНТ.ВОССТ. 400 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 237 рублей 93 копейки за единицу товара; PANTENE Шамп/бал.P-V, в количестве 4 штук, стоимостью 238 рублей 17 копеек за единицу товара, на общую сумму 952 рубля 68 копеек; H&SHOULD. Шамп.ЭНЕРГ.ОКЕАН400 мл, в количестве 4 штук, стоимостью 293 рубля68 копеек за штуку, общей стоимостью 1 174 рубля 72 копейки, H&SHOULD. Шамп.осв400 мл, в количестве 3 штук, стоимостью 288 рублей17 копеек за штуку, общей стоимостью 864 рубля 51 копейку, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 5 371 рубль 33 копейки, принадлежащих ООО «Агроторг». После чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 5 371 рубль 33 копейки. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 15 часов 10 минут, находясь в помещении магазина «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», где реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «ТД «Перекресток», взял со стеллажа магазина: ВКУСНОТЕЕВО МАСЛО ТРАД. Слив. 82,5 % 400 гр., в количестве 4 штук, стоимостью 314 рублей 56 копеек за штуку, на общую сумму 1258 рублей 24 копейки; ВКУСНОТЕЕВО МАСЛО ТРАД. Слив. 82,5 % 200 гр., в количестве 2 штук, стоимостью 135 рублей 72 копейки за штуку, на общую сумму 271 рубль 44 копейки, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1529 рублей 68 копеек, принадлежащих АО «ТД «Перекресток» и направился к выходу из магазина не намереваясь оплачивать товар. В это время преступные действия ФИО7 стали очевидны для сотрудника магазина, которая высказала требование к последнему о прекращении противоправных действий. ФИО7, осознавая что его действия стали очевидны для сотрудника магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность, противоправный характер своих действий, желая наступления общественно опасных последствий, проигнорировав требование сотрудников магазина, не оплатив товар, покинул магазин «Перекресток», тем самым открыто похитил имущество АО «ТД «Перекресток» на общую сумму 1529 рублей 68 копеек, распорядившись в дальнейшем похищенным по своему усмотрению, чем причинил АО «ТД «Перекресток» материальный ущерб на общую сумму 1529 рублей 68 копеек.

Так же, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 17 часов 05 минут, находясь в палате в ГУЗ «Больница №» по адресу: 

<

адрес>, увидев на подоконнике в палате № оставленный без присмотра сотовый телефон марки «Samsung A11», принадлежащий Потерпевший №11, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Samsung A11», стоимостью 16 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №11, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №11 значительный материальный ущерб на сумму 16 000 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 16 часов 18 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, б. Энгельса, 

<

адрес>, где реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг», взял со стеллажа магазина АЛЕНКА Шоколад 200г, в количестве 8 штук, стоимостью 67 рублей 18 копеек за штуку, на общую сумму 537 рублей 44 копейки, принадлежащий ООО «Агроторг» и направился к выходу из магазина не намереваясь оплачивать товар. В это время преступные действия ФИО7 стали очевидны для сотрудника магазина, которая высказала требование к последнему о прекращении противоправных действий. ФИО7, осознавая что его действия стали очевидны для сотрудника магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность, противоправный характер своих действий, желая наступления общественно опасных последствий, проигнорировав требование сотрудников магазина, не оплатив товар, покинул магазин «Пятерочка», тем самым открыто похитил имущество ООО «Агроторг» на общую сумму 537 рублей 44 копейки, распорядившись в дальнейшем похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 537 рублей 44 копейки.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 07 часов 10 минут, находясь в подъезде № 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, где на лестничной площадке пятого этажа увидев велосипед марки «Макси Про» и самокат марки «Комфорт 145», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанных велосипеда и самоката, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, поочередно тайно похитил велосипед марки «Макси Про», стоимостью 3 000 рублей, самокат марки «Комфорт 145», стоимостью 2 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №12, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №12 значительный материальный ущерб на общую сумму 5 000 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 14 часов 25 минут, находясь в помещении раздевалки спортивного комплекса «Прайд» по адресу: 

<

адрес>, где реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение ценного чужого имущества из шкафа для одежды посетителей спортивного комплекса, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, при помощи имевшегося при нем ключа, провернул замок в ячейке № для временного хранения имущества посетителей спортивного комплекса, откуда тайно похитил мужскую сумку, стоимостью 2 000 рублей, в которой находились сотовый телефон марки «Xiaomi Redmi Note 8T».стоимостью 15 000 рублей, связка ключей в комплекте из двух штук, стоимостью 2 400 рублей, сигнал охотника марки «Air», стоимостью 600 рублей, мужской кошелек из кожи, стоимостью 2 000 рублей с денежными средствами на сумму 800 рублей, принадлежащие Потерпевший №13, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №13 значительный материальный ущерб на общую сумму 22 800 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 02 часа 05 минут, находясь у 

<

адрес> «А» по 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, увидев лежащего на лавке в бессознательном состоянии, ранее неизвестного ему Потерпевший №14, рядом с которым находилась сумка и сандалии, реализуя свой преступный умысел на тайное хищение указанных сумки и сандалий, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, а Потерпевший №14 спит на лавке, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к лавке, откуда тайно похитил сандалии марки «Adidas», стоимостью 3 000 рублей, сумку марки «Adidas», стоимостью 1200 рублей, в которой находилось имущество: сотовый телефон марки «Poco X4 Pro», стоимостью 25 000 рублей, денежные средства в сумме 1300 рублей, очки и беспроводные наушники марки «Airpods», не представляющие материальной ценности, принадлежащие Потерпевший №14, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №14 значительный материальный ущерб на общую сумму 30 500 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 01 час 10 минут, находясь у 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, увидев припаркованный автомобиль марки «ВАЗ 21065», государственный регистрационный знак «№, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к автомобилю марки «ВАЗ 21065», государственный регистрационный знак «№, откуда тайно похитил металлическую канистру объёмом 10 литров, стоимостью 1 500 рублей, АКБ марки «Мутла», стоимостью 5 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №65, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №65 материальный ущерб на общую сумму 6 500 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 01 час 40 минут, находясь у 

<

адрес> по ул. ФИО4 ФИО33 

<

адрес>, где реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества из подвального помещения указанного дома, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, путем неустановленного металлического прута, отжал замок входной двери и незаконно проник в подвальное помещение указанного дома, откуда тайно похитил чугунные трубы диаметром 110 мм, общей длиной 22 погонных метра, стоимостью 4 538 рублей 50 копеек за один погонный метр, общей стоимостью 99 847 рублей; чугунный отвод (угол 45 градусов) диаметром 110 мм, в количестве 24 штук, стоимостью 1 900 рублей за одну штуку, общей стоимостью 45 600 рублей; переходник с чугуна на пластик диаметром 124х110 мм, в количестве 4 штук, стоимостью 727 рублей за одну штуку, общей стоимостью 2908 рублей; манжеты резиновые диаметром 123х110 мм, в количестве 5 штук, стоимостью 371 рубль за одну штуку, общей стоимостью 1855 рублей, чугунную ревизию, диаметром 110 мм, в количестве 5 штук, стоимостью 2 300 рублей за одну штуку, общей стоимостью 11 500 рублей; тройник косой (угол 45 градусов), диаметром 110 мм, в количестве 4 штук, стоимостью 300 рублей за одну штуку, общей стоимостью 1200 рублей; переходник с чугуна на пластик, диаметром 124х110 в количестве 4 штук, стоимостью 530 рублей за одну штуку, общей стоимостью 2120 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>» После чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «Новый Дом» материальный ущерб на общую сумму 165 030 рублей.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 01 час 35 минут, находясь у 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, увидев припаркованный автомобиль марки «ВАЗ 21093», государственный регистрационный знак «№, принадлежащий Потерпевший №16, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества из указанного автомобиля, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к «ВАЗ 21093», государственный регистрационный знак «№, откуда тайно похитил усилитель звука марки «ApocalypseADD 1200.1D», стоимостью 8000 рублей, высокочастотные динамики марки «AlphardMacheteMT-102», стоимостью 1 590 рублей, принадлежащие Потерпевший №16, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №16. значительный материальный ущерб на общую сумму 9 590 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 16 часов 05 минут, находясь в ГУЗ «Больница №»по адресу: 

<

адрес>, увидев в кабинете не запертый сейф, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение ценного чужого имущества из указанного сейфа, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил из не запертого сейфа сотовый телефон марки «Honor 10», стоимостью 3000 рублей, денежные средства в сумме 4 550 рублей, серебряную цепочку, не представляющую материальной ценности, принадлежащие ФИО73, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО73 значительный материальный ущерб на общую сумму 7550 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 23 часа 10 минут, находясь у 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, увидев ограждение входной группы из 8 стоек марки «AISI 304», установленные у парикмахерской «Ягода» по вышеуказанному адресу, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного ограждения входной группы из 8 стоек, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, применив физическую силу рук, выдернул ограждение входной группы из 8 стоек марки «AISI 304», стоимостью 27 646 рублей 67 копеек, принадлежащие Потерпевший №18, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №18 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 21 час 35 минут, находясь в спортивном комплексе «Форум» по адресу: 

<

адрес>, увидев на подоконнике оставленный без присмотра сотовый телефон марки «OPPO А53», принадлежащий Потерпевший №19, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «OPPO А53», стоимостью 10 000 рублей, оборудованный силиконовым прозрачным чехлом, не представляющим материальной ценности, принадлежащие Потерпевший №19, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №19 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 21 часов 00 минут, находясь у 

<

адрес> по ул. б. Энгельса в ФИО33 

<

адрес>, где увидев ранее неизвестного ФИО53, который разговаривал по сотовому телефону марки «Самсунг Гелакси А02», стоимостью 15 000 рублей, принадлежащего последнему, реализуя свой преступный умысел, направленный на открытое хищение указанного сотового телефона, с целью дальнейшего обращения похищенного в свою пользу и извлечения материальной выгоды, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих умышленных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий, желая их наступления, действуя с прямым умыслом, направленным на открытое хищение сотового телефона марки «Самсунг Гелакси А02», стоимостью 15 000 рублей, принадлежащего ФИО53, понимая что его действия очевидны для последнего, быстрым движением руки выхватил сотовый телефон из рук ФИО54, тем самым открыто похитил его. После чего, ФИО7, удерживая при себе похищенное имущество, действуя открыто, скрылся с места совершения преступления, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО53 материальный ущерб на сумму 15 000 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 01 час 15 минут, находясь у 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, где реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение телефонного кабеля связи, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, с опор воздушной линии связи, при помощи заранее приготовленного ножа перерезал кабель марки ТППэпЗ-20х2х0,4, длинной 37 метров, стоимостью 45 рублей67 копеек за 1 метр, на общую сумму 1689 рублей 79 копеек, кабель марки ТППэпЗ-10х2х0,4, длинной 81 метр, стоимостью 25 рублей71 копейку за 1 метр, на общую сумму 2082 рубля51 копейку, принадлежащие ПАО «Ростелеком», тем самым тайно похитив указанные телефонные кабеля на общую сумму 3772 рубля 30 копеек, после чего, удерживая похищенное при себе, с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив ПАО «Ростелеком» материальный ущерб на общую сумму 3772 рубля 30 копеек.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 01 час 15 минут, находился у 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, где реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное похищение телефонного кабеля путем его перерезания, осознавая, что указанный действия повлекут безусловное повреждение объекта электросвязи, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, с опор воздушной линии связи, при помощи заранее приготовленного ножа перерезал кабель марки ТППэпЗ-20х2х0,4, длинной 37 метров, стоимостью 45 рублей67 копеек за 1 метр, на общую сумму 1689 рублей 79 копеек, кабель марки ТППэпЗ-10х2х0,4, длинной 81 метр, стоимостью 25 рублей71 копейку за 1 метр, на общую сумму 2082рубля51 копейку, принадлежащие ПАО «Ростелеком». Тем самым, ФИО7 привел в негодное для дальнейшей эксплуатации состояние объект электросвязи - телефонную линию связи РШ-6101, КЯ-0001 с инвентарным номером 4572771, обеспечивающую телефонную связь 16 абонентам по 

<

адрес>, Медногорская и Каменец-Подольская ФИО33 

<

адрес>, принадлежащую ПАО «Ростелеком».

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 11 часов 00 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, пр. ФИО3, 

<

адрес> «Г», увидев товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанных товарно-материальных ценностей, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил со стеллажей открытой выкладки поочередно товарно-материальные ценности: AXEA/пер. карандаш АФРИКА 50 мл, в количестве 4 штук, стоимостью 297 рублей 04 копейки за единицу товара, на общую сумму 1 188 рублей 16 копеек; OLDSP.Дезод. WHITEWAT, в количестве 4 штук, стоимостью 281 рубль 64 копейки за единицу товара, на общую сумму 1126 рублей 56 копеек; AXEДез.АНАРХ.Д/муж.аэ, в количестве 1 штуки, стоимостью 295 рублей 63 копейки за единицу товара; AXE Дезодор.ДАРК ТЕМ.ар.150 мл в количестве 1 штуки, стоимостью 296 рублей 75 копеек за единицу товара, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму на общую сумму 2907 рублей 10 копеек, принадлежащих ООО «Агроторг». После чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2 907 рублей 10 копеек.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 21 час 20 минут, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Тандер», взял со стеллажа магазина Пиво «Брама» светлое пастеризованное 4,3 % стеклянная бутылка 0,45 литров, в количестве 2 штук, стоимостью 30 рублей17 копеек за единицу товара, на общую сумму60 рублей34 копейки; ВООМ Батончик карам/печенье 42г фл/п, в количестве 2 штук, стоимостью 08 рублей 13 копеек за единицу товара, на общую сумму 16 рублей 26 копеек; Коньяк Российский ИЗБЕРБАШ 3года 40 % 0,25л, в количестве 1 штуки, стоимостью 154 рубля 58 копеек за единицу товара, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 231 рубль 18 копеек, принадлежащих АО «Тандер» и направился к выходу из магазина не намереваясь оплачивать товар. В это время преступные действия ФИО7 стали очевидны для сотрудника магазина, которая высказала требование к последнему о прекращении противоправных действий. ФИО7, осознавая что его действия стали очевидны для сотрудника магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность, противоправный характер своих действий, желая наступления общественно опасных последствий, проигнорировав требование сотрудников магазина, не оплатив товар, покинул магазин «Магнит», тем самым открыто похитил имущество АО «Тандер» на общую сумму 231 рубль 18 копеек, распорядившись в дальнейшем похищенным по своему усмотрению, чем причинил АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 231 рубль 18 копеек.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 17 часов 05 минут, находясь в почтовом отделении по адресу: 

<

адрес>, увидев как у ранее неизвестного Потерпевший №20 выпали на пол принадлежащие ему денежные средства в сумме 31 200 рублей, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанных денежных средств, убедившись, что Потерпевший №20 отошел на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил денежные средства в сумме 31 200 рублей, принадлежащие последнему, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №20 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Также, ФИО55 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 10 часов 50 минут, находясь на территории рынка «Help Южный» по адресу: 

<

адрес> «А», увидев как у ранее неизвестной Потерпевший №21 выпал на ФИО34 принадлежащий ей кошелек, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного кошелька, убедившись, что Потерпевший №21 отошла на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил кошелек, стоимостью 800 рублей, в котором находились денежные средства в сумме 31 200 рублей, принадлежащие Потерпевший №21, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №21 значительный материальный ущерб на общую сумму 32 000 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 13 часов 59 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, увидев товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанных товарно-материальных ценностей, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил со стеллажей открытой выкладки поочередно товарно-материальные ценности: ЛАМБЕР ФИО15 твердый, 50% фас.массой 1,154 кг, стоимостью 656 рублей 19 копеек за кг, общей стоимостью 757 рублей 24 копеек; СВЕЖИЙ РЯД ФИО15, КОСТРОМСКОЙ массой 0,583 кг, стоимостью 395 рублей 66 копеек за кг, общей стоимостью 230 рублей 67 копеек, БР-ЛИТ ФИО15 КЛАСИЧ. п/тв 45 %, в количестве 1 шутки, стоимостью 115 рублей 60 копеек за единицу товара, БР-ЛИТ. ФИО15 СЛИВОЧНЫЙ 50 %, в количестве 4 штук, стоимостью 118 рублей 25 копеек за единицу товара, общей стоимостью 473 рубля, ПР. из Елан. ФИО15 

<

адрес> Молоч. 200г, в количестве 2 штук, стоимостью 123 рублей 59 копеек за единицу товара, общей стоимостью 247 рублей 18 копеек, ВКУСН ФИО15. ТИЛЬЗ.ПРЕМ. 45 %, в количестве 1 штуки, стоимостью 108 рублей 87 копеек за единицу товара, БЗМЖ НИК.ФИО15. ФИО15 ГОЛЛАНДСК. 200г, в количестве 4 штук, стоимостью 125 рублей 45 копеек за единицу товара, общей стоимостью 501 рубль 80 копеек, СЫРОБ. ФИО2 40 % 200 г в количестве 2 штук, стоимостью 109 рублей 47 копеек за единицу товара, общей стоимостью 218 рублей 94 копеек, КОР.ИЗ КОР. Масло ТРАДИЦ.сл.170г, в количестве 3 штук, стоимостью 112 рублей23 копеек за единицу товара, общей стоимостью 336 рублей 69 копеек, КОР.ИЗ КОР. Масло КРЕСТ. сл. 170г, в количестве 4 штук, стоимостью 85 рублей 56 копеек за единицу товара, общей стоимостью 342 рублей 24 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг», а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 3 332 рубля 23 копеек, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3 332 рубля 23 копейки. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 19 часов 05 минут, находясь на футбольной площадке, расположенной во дворе 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, увидев оставленный без присмотра рюкзак, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества из указанного рюкзака, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил из рюкзака, оставленного без присмотра, сотовый телефон марки «SamsungGalaxyA11», стоимостью 8 600 рублей, оборудованный чехлом-книжкой из эко кожи, стоимостью 800 рублей, принадлежащие Потерпевший №22, находившиеся в пользовании несовершеннолетнего ФИО56, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №22 значительный материальный ущерб на общую сумму 9 400 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 10 часов 45 минут, находясь на территории рынка «Help Южный» по адресу: 

<

адрес> «А», увидев как у ранее неизвестного Потерпевший №23 из кармана выпали на ФИО34 принадлежащие ему денежные средства, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, убедившись, что Потерпевший №23 отошел на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил денежные средства в сумме 5 250 рублей, принадлежащие Потерпевший №23, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №23 значительный материальный ущерб на общую сумму 5 250 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 21 час 35 минут, находясь на ООТ «Пролетарская» ФИО33 

<

адрес>, увидев как у ранее неизвестного Потерпевший №24 выпал на ФИО34 принадлежащий ему сотовый телефон марки «Samsung Galaxy A52», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что Потерпевший №24 отошел на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Samsung Galaxy A52», стоимостью 20 000 рублей, оборудованный защитным стеклом и чехлом, не представляющими материальной ценности, принадлежащие Потерпевший №24, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №24 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 12 часов 35 минут, находясь в отделении банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пр. ФИО3, 

<

адрес> «А», увидев как ранее неизвестная ему Потерпевший №25 оставила денежные средства в купюр приемнике банкомата и покинула указанное отделение банка, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, оставленных в купюр приемнике банкомата, убедившись, что Потерпевший №25 отошла на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил из купюр приемника банкомата денежные средства в сумме 8 300 рублей, принадлежащие Потерпевший №25, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №25 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 11 часов 35 минут, находясь холле первого этажа МОУ СШ № по адресу: 

<

адрес>, увидев на лавке оставленный без присмотра сотовый телефон марки «Samsung Galaxy A22», находящийся в пользовании несовершеннолетней ФИО57, принадлежащий Потерпевший №26, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Samsung Galaxy A22», стоимостью 15 000 рублей, находящийся в пользовании несовершеннолетней ФИО57, принадлежащий Потерпевший №26, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №26 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Таже, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 01 час 05 минут находясь на 8 этаже в подъезде № 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, где на лестничной площадке увидев незапертую дверь 

<

адрес>, являющейся офисным помещением ТСЖ «

<

адрес>», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества из помещения ТСЖ, путем свободного доступа, через незапертую дверь 

<

адрес>, незаконно проник в офисное помещение ТСЖ «

<

адрес>», где убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил со стола видеорегистратор марки «ESVI», стоимостью 25 000 рублей, оборудованный 4 жесткими дисками марки «WDBlue», стоимостью 9 400 рублей за штуку, общей стоимостью 37 600 рублей, принадлежащие ТСЖ «

<

адрес>», а также при помощи неустановленного металлического прута, отжал замок сейфа, расположенного в помещении офиса ТСЖ, откуда тайно похитил денежные средства в сумме 25 000 рублей, принадлежащие ФИО74, денежные средства в сумме 16 000 рублей, принадлежащие ТСЖ «

<

адрес>». После чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ТСЖ «

<

адрес>» материальный ущерб на общую сумму 78 600 рублей, а также значительный материальный ущерб в сумме 25 000 рублей ФИО74

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 12 часов 05 минут, находясь у магазина «Топмаркет» по адресу: 

<

адрес>, увидев как у ранее неизвестной ФИО58 выпал на ФИО34 принадлежащий ей сотовый телефон марки «Редми 9», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что ФИО58 отошла на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Редми 9», стоимостью 10 000 рублей, принадлежащий ФИО58, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО58 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Также, ФИО55 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 01 час 05 минут, находясь у 

<

адрес> в ФИО33 

<

адрес>, увидев как у ранее неизвестного ФИО59 выпал из кармана на ФИО34 принадлежащий ему сотовый телефон марки «Самсунг Галакси А22», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что ФИО59 отошел на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Самсунг Галакси А22», стоимостью 13 000 рублей, принадлежащий ФИО59, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО59 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 01 час 45 минут находясь у магазина «Пивоман», расположенного в 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, где реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с незаконным проникновением в помещение, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, при помощи имевшейся при нем отвертки, отжал замок входной двери магазина «Пивоман», через которую незаконно проник в помещение магазина, откуда тайно похитил денежные средства в сумме 27 900 рублей, принадлежащие Потерпевший №30, хранящиеся в холодильнике. После чего, ФИО7, удерживая при себе похищенное имущество с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №30 значительный материальный ущерб на общую сумму 27 900 рублей.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 13 часа 35 минут, находясь у 

<

адрес>, увидев лежащего на лавке в бессознательном состоянии, ранее неизвестного ему Потерпевший №31, рядом с которым находился сотовый телефон марки «InfinixHPT 12 Play», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, а Потерпевший №31 спит на лавке, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к лавке, откуда тайно похитил сотовый телефон марки «InfinixHPT 12 Play», стоимостью 8 000 рублей, оборудованный защитным стеклом и чехлом-книжкой, не представляющими материальной ценности, принадлежащие Потерпевший №31 После чего, с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №31 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 02 часа 05 минут, находясь у 

<

адрес>, ФИО33 

<

адрес>, увидев припаркованный автомобиль марки «Форд Хуго», государственный регистрационный знак №, принадлежащий Потерпевший №32, реализуя свой умысел на тайное хищение переднего резонатора системы выпуска с указанного автомобиля, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к автомобилю марки «Форд Хуго», государственный регистрационный знак «№, и при помощи заранее подготовленной болгарки спилил передний резонатор системы выпуска марки «FINIS», стоимостью 47 294 рубля, принадлежащий Потерпевший №32, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №32 значительный материальный на вышеуказанную сумму.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 12 часов 35 минут, находясь в женском туалете ТЦ «

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес> «А», увидев на полу оставленный без присмотра сотовый телефон марки «Redmi 9C», принадлежащий ФИО75, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Redmi 9C», стоимостью 7 000 рублей, принадлежащий ФИО75, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО75 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 14 часов 45 минут, находясь у 

<

адрес> в ФИО33 

<

адрес>, увидев как у ранее неизвестной ранее несовершеннолетней ФИО60 выпал на ФИО34, находящийся в ее пользовании сотовый телефон марки «Samsung Galaxy A12», принадлежащий Потерпевший №67, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что несовершеннолетняя ФИО60 отошла на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Samsung Galaxy A12», стоимостью 4 011 рублей 22 копейки, оборудованный чехлом, не представляющим материальной ценности, находящийся в пользовании несовершеннолетней ФИО60, принадлежащий Потерпевший №67, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №67 материальный ущерб на указанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 00 часов 35 минут, находясь на территории участка № по 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, увидев хозяйственную постройку, являющуюся иным хранилищем Потерпевший №34. реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение какого-либо ценного имущества с незаконным проникновением в хранилище, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, путем свободного доступа, через незапертую дверь, незаконно проник в хозяйственную постройку, являющуюся иным хранилищем Потерпевший №34, откуда тайно похитил мотокультиватор марки «Huter», стоимостью 12 000 рублей, принадлежащий последней. После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО7 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №34 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 13 часов 35 минут, находясь у торговой точки, расположенной у 

<

адрес>, ФИО33 

<

адрес>, увидев как ранее неизвестный ему ФИО61 оставил на прилавке без присмотра сотовый телефон марки «Honor 9X», реализуя свой преступный умысел. направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Honor 9X», стоимостью 8 000 рублей, принадлежащий ФИО61, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО61 значительный материальный ущерб на сумму 8 000 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 15 часов 05 минут, находясь у отделения банка ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

адрес>, пр. ФИО3, 

<

адрес> «А», увидев, как у ранее неизвестной ФИО62 выпали из сумки на ФИО34 принадлежащие ей денежные средства в сумме 43 000 рублей, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанных денежных средств, убедившись, что Потерпевший №36 отошла на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил денежные средства в сумме 43 000 рублей, принадлежащие последней, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №36 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 03 часа 05 минут, находясь у 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, увидев припаркованный автомобиль марки «ВАЗ 2107», государственный регистрационный знак «№, принадлежащий Потерпевший №37, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества из указанного автомобиля, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к автомобилю марки «ВАЗ 2107», государственный регистрационный знак «№, при помощи имевшейся при нем отвертки, провернул личинку замка автомобиля, тем самым открыл его и тайно похитил 2 колонки в комплекте марки «Барракуда», стоимостью 2000 рублей;2 колонки в комплекте марки «FSD», стоимостью 2500 рублей;2 рупора в комплекте марки «EG», стоимостью 1500 рублей;2 подиума в комплекте, стоимостью 2 500 рублей; полку для колонок, стоимостью 2000 рублей;2 колонки – овала марки «Sony», стоимостью 1000 рублей; подлокотник, стоимостью 1000 рублей; магнитолу марки «Pioner», стоимостью 2000 рублей, принадлежащие Потерпевший №37, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №37 значительный материальный ущерб на общую сумму 14 500 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 17 часов 05 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр. ФИО3, 

<

адрес>, увидев как ранее неизвестная ему Потерпевший №38 оставила в ячейке указанного магазина, принадлежащую ей сумку, реализуя свой преступный умысел, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, из ячейки, тайно похитил сумку, не представляющую материальной ценности, в которой находились сотовый телефон марки «Алкатель», стоимостью 500 рублей, денежные средства в сумме 40 700 рублей, принадлежащие Потерпевший №38, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №38 значительный материальный ущерб на общую сумму 41 200 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 18 часов 10 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Агроторг», взял со стеллажа магазина MILKA Шок.мол.п. BUB.б, в количестве 6 штук, стоимостью 51 рубль 94 копейки за единицу товара, на общую сумму 311 рублей 64 копейки; MILKA Шоколад молоч. с фунд. 85г, в количестве 20 штук, стоимостью 49 рублей 13 копеек за единицу товара, на общую сумму 982 рубля 60 копеек; Нап.сп. Аперетив АПЕРОЛЬ 0,7л в количестве 2 штук, стоимостью 640 рублей57 копеек за единицу товара, на общую сумму 1281 рубль 14 копеек; BALANT.FINEST 40% в количестве 1 штуки, стоимостью 663 рубля 32 копейки за единицу товара, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 3 238 рублей70 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг» и направился к выходу из магазина не намереваясь оплачивать товар. В это время преступные действия ФИО7 стали очевидны для сотрудника магазина, которая высказала требование к последнему о прекращении противоправных действий. ФИО7, осознавая что его действия стали очевидны для сотрудника магазина, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность, противоправный характер своих действий, желая наступления общественно опасных последствий, проигнорировав требование сотрудников магазина, не оплатив товар, покинул магазин «Пятерочка», тем самым открыто похитил имущество ООО «Агроторг» на общую сумму 3 238 рублей 70 копеек, распорядившись в дальнейшем похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3 238 рублей 70 копеек.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 19 часов 30 минут, находясь между домами № и № по ул. б. Энгельса ФИО33 

<

адрес>, увидев как у ранее неизвестного ему ФИО63, выпал на ФИО34 принадлежащий ему сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А12», реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что ФИО63 отошел на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А12», стоимостью 7 000 рублей, принадлежащий ФИО63, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО63 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 11 часов 25 минут, находясь в магазине одежды, расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр. ФИО3, 

<

адрес>, увидел как ранее неизвестная ему ФИО64 оставила на прилавке без присмотра сумку, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение кошелька с денежными средствами из указанной сумки, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил из сумки, оставленной без присмотра, кошелек, стоимостью 2 000 рублей с денежными средствами в сумме 4 200 рублей, принадлежащими ФИО64, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО64 материальный ущерб на сумму 6 200 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 23 часа 05 минут, находясь на территории организации «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, д, 57, где реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение лодочного мотора марки «Mercurу»с территории организации, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, откуда тайно похитил лодочный мотор марки «Mercurу», стоимостью 200 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №40 После чего, ФИО7, удерживая при себе похищенное имущество с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив Потерпевший №40 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Таже, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 02 часа 05 минут, находясь у магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, увидел мусорный контейнер R-1100 артикул УТ 000004116, принадлежащий АО «Тандер», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного мусорного контейнера, принадлежащего АО «Тандер», убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил мусорный контейнер R-1100 артикул УТ 000004116, стоимостью 14 000 рублей, принадлежащий АО «Тандер», после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 14 000 рублей.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 17 часов 42 минут, находясь в торговом зале магазина «Эльдорадо», расположенного по адресу: 

<

адрес>, увидев товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «МВМ», реализуя свой преступный, направленный умысел на тайное хищение указанных товарно-материальных ценностей, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил со стеллажей открытой выкладки поочередно товарно-материальные ценности: колонку PSJBLJBLFLIP5TEAL, стоимостью 4 503 рубля, колонку PSJBLJBLFLIP5BCAMO, стоимостью 6 613 рублей, PSJBLJBLGO3GRY, стоимостью 1 733 рубля, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 12 849 рублей, принадлежащих ООО «МВМ», после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «МВМ», материальный ущерб на общую сумму 12 849 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 00 часов 25 минут, находясь в отделении банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес>, увидев как ранее неизвестная ему Потерпевший №41 оставил сотовый телефон на банкомате в указанном отделении банка, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение сотового телефона, убедившись, что Потерпевший №41 вышел из отделения банка и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Айфон 10», стоимостью 15 000 рублей, принадлежащий ФИО65, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО65 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 05 часов 35 минут, находясь в салоне автомобиля «такси» на ООТ «Строитель» ФИО33 

<

адрес>, увидев, оставленный без присмотра сотовый телефон марки «Samsung Galaxy M12», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Samsung Galaxy M12», стоимостью 10 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №42, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №42 значительный материальный ущерб на сумму 10 000 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 11 часов 45 минут, находясь на территории ТЦ «

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес>, увидев как у ранее неизвестной Потерпевший №43 выпал на пол принадлежащий ей кошелек, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного кошелька, убедившись, что Потерпевший №43 отошла на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил кошелек, не представляющий материальной ценности с денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №43, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №43 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 05 часов 20 минут, находясь у магазина «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, пр. ФИО3, 

<

адрес> «Г», где реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей с незаконным проникновением в помещение магазина, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, при помощи физической силы рук, отжал раздвижную входную дверь магазина «Пятерочка», через которые незаконно проник в помещение магазина, откуда тайно похитил круассан с шоколадно-ореховой нач. 90 г в количестве 1 штуки, стоимостью 10 рублей 99 копеек, за единицу товара, стакан бумажный 2сл.крафт.350мл в количестве 1 штуки, стоимостью 3 рубля 99 копеек за единицу товара, Размеш.дерев.150мм инд.упак.250 в количестве 1 штуки, стоимостью 00 рублей 56 копеек за единицу товара, Кофе АРАБИКА жар.зер. массой 0,132 кг, стоимостью 693 рубля 70 копеек за кг, на сумму 91 рубль 57 копеек, Напиток FLASHENERGY б/алк.газ.эн.0.5л в количестве 1 штуки, стоимостью 23 рубля 90 копеек за единицу товара, Сахар бел.кристал.свекл.кат.№ порц.5г, в количестве 3 штук, стоимостью 00 рублей 72 копейки за единицу товара, на сумму 2 рубля 16 копеек, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 133 рубля 17 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг». После чего, ФИО7, удерживая при себе похищенное имущество с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 133 рубля 17 копеек.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 23 часа 35 минут, находясь у 

<

адрес> в ФИО33 

<

адрес>, увидев как у ранее неизвестного Потерпевший №45 выпал на ФИО34 принадлежащий ему сотовый телефон марки «Xiaomi Redmi Note 10S», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что Потерпевший №45 отошел на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Xiaomi Redmi Note 10S», стоимостью 9 774 рубля 79 копеек, оборудованный чехлом с аксессуаром, не представляющим материальной ценности, принадлежащие Потерпевший №45, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №45 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 03 часа 32 минуты, находясь у 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, увидев припаркованный автомобиль марки «ВАЗ 2105», государственный регистрационный знак «№», принадлежащий Потерпевший №72, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества из указанного автомобиля, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к автомобилю марки «ВАЗ 2105», государственный регистрационный знак «№», принадлежащий Потерпевший №72, где при помощи найденного камня разбил стекло водительской двери, и, открыв капот автомобиля, тайно похитил АКБ «Тюмень», стоимостью 4 500 рублей, принадлежащий Потерпевший №72, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №72 материальный ущерб на общую сумму 4 500 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 01 час 42 минут, находясь у 

<

адрес> по пр. ФИО3 

<

адрес>, увидев припаркованный незапертый автомобиль марки «ВАЗ 2110», государственный регистрационный знак «№», принадлежащий ФИО76, реализуя свой преступный умысел на тайное хищение имущества из указанного автомобиля, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к незапертому автомобилю марки «ВАЗ 2110», государственный регистрационный знак «№», принадлежащий ФИО76, откуда тайно похитил автомагнитолу марки «Пионер», стоимостью 1 000 рублей, подлокотник, стоимостью 1500 рублей, зарядное устройство марки «PowerBank», стоимостью 2 000 рублей, принадлежащие ФИО76, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО76 материальный ущерб на общую сумму 4 500 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 01 час 25 минут, находясь у 

<

адрес> по ул. б. Энгельса, ФИО33 

<

адрес>, увидев припаркованный автомобиль марки «КИА СПОРТАЖ», государственный регистрационный знак «№, принадлежащий Потерпевший №46, и реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение катализатора с указанного автомобиля, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к автомобилю «КИА СПОРТАЖ», государственный регистрационный знак «№, и при помощи заранее подготовленной ножовки по металлу, спилил катализатор марки «FORTLUFT», стоимостью 100 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №46, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №46 значительный материальный на вышеуказанную сумму.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 12 часов 10 минут, находясь у 

<

адрес> «Д» по 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, увидев припаркованный незапертый автомобиль марки «Форд Транзит», государственный регистрационный знак «№», принадлежащий ФИО66, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества из указанного автомобиля, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к незапертому автомобилю марки «Форд Транзит», государственный регистрационный знак «№», принадлежащий ФИО66, откуда тайно похитил пылесос марки «Tefal Dual Force», стоимостью 14 000 рублей, принадлежащий ООО «Интернет Решение», после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «Интернет Решение» материальный ущерб на общую сумму 14 000 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 12 часов 55 минут, находясь в ГУЗ «Больница №»по адресу: 

<

адрес>, увидев в туалете на сушилке для рук оставленный без присмотра сотовый телефон марки «Redmi 9T», принадлежащий Потерпевший №48, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Redmi 9T», стоимостью 10000 рублей, оборудованный чехлом, не представляющим материальной ценности, принадлежащие Потерпевший №48, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №48 значительный материальный ущерб на сумму 10000 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 15 часов 05 минут находясь в подъезде № 

<

адрес> по ул. ФИО4 в ФИО33 

<

адрес>, где увидев на лестничной площадке между 4 и 5 этажами, велосипед марки «Action», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного велосипеда, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к велосипеду марки «Action», перекусил тросик заранее приготовленными кусачками, и тайно похитил велосипед марки «Action», стоимостью 3 500 рублей, принадлежащий Потерпевший №69, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №69 материальный ущерб на указанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 03 часа 15 минут, находясь в кафе «Медуза» по адресу: 

<

адрес>, пр. ФИО3, 

<

адрес>, увидев как ранее неизвестная ему Потерпевший №49 оставила без присмотра сотовый телефон марки «Xiaomi Poco X3 Pro» на столике в данном кафе, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что Потерпевший №49 вышла из зала кафе и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Xiaomi Poco X3 Pro», стоимостью 15 000 рублей, оборудованный чехлом, не представляющим материальной ценности, принадлежащий ФИО67, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО67 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 05 часов 05 минут находясь в подъезде № 

<

адрес> в ФИО33 

<

адрес>, где увидев на лестничной площадке 1 этажа, велосипед марки «Activell», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного велосипеда, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к велосипеду марки «Activell», открыл тросик при помощи заранее приготовленной отвертки, и тайно похитил велосипед марки «Activell», стоимостью 8 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №50, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №50 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 16 часов 05 минут, находясь у 

<

адрес> «А» по пр. ФИО3 

<

адрес>, увидев незапертый припаркованный автомобиль марки «ЛАДА ЛАРГУС», принадлежащий Потерпевший №51, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств из указанного автомобиля, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к незапертому автомобилю марки «ЛАДА ЛАРГУС», принадлежащего Потерпевший №51, откуда тайно похитил денежные средства в сумме 125 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №51, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №51 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 14 часов 35 минут, находясь на территории рынка «Хелп Южный» по адресу: 

<

адрес> «А», увидев ранее незнакомую Потерпевший №52, у которой из кармана пальто виднелся край кошелька, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение кошелька, находившегося при Потерпевший №52, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, осознавая общественную опасность, противоправный характер своих действий, желая наступления общественно опасных последствий, из кармана пальто, надетого на Потерпевший №52, тайно похитил кошелек, не представляющий материальной ценности с денежными средствами в сумме 1300 рублей, принадлежащими Потерпевший №52 После чего удерживая при себе похищенные денежные средства, ФИО7 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №52 материальный ущерб в размере 1 300 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь на территории ФИО33 

<

адрес>, точное место в ходе предварительного следствия не установлено, обнаружил заведомо поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации купюру номиналом 2 000 рублей, имевшую внешние признаки по цвету и фактуре отличные от денежных купюр аналогичного номинала производства ГОЗНАК, которую стал хранить при себе, в целях дальнейшего сбыта. После этого, ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 15 часов 10 минут, ФИО7, находившийся в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, пр. ФИО3, 

<

адрес>, заведомо знавший о наличии признаков подделки банковского билета Центрального банка Российской Федерации номиналом 2 000 рублей, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт поддельного банковского билета Центрального банка Российской Федерации номиналом 2 000 рублей, рассчитывая на получение материальной выгоды, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба основам экономической безопасности и финансовой устойчивости Российской Федерации в результате введения в свободный оборот заведомо поддельного билета Центрального банка Российской Федерации и желая их наступления, удерживая при себе поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации номиналом 2 000 рублей, с целью сбыта указанного банковского билета Центрального банка Российской Федерации, передал в качестве оплаты за товар кассиру вышеуказанного магазина, личность которого в ходе следствия не установлена, не осведомленного о поддельности указанного банковского билета Центрального банка Российской Федерации, заведомо поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации номиналом 2 000 рублей серии 

<

данные изъяты>. В свою очередь, кассир вышеуказанного магазина, принял к обращению от ФИО7 вышеуказанный банковский билет Центрального банка Российской Федерации как подлинный, в качестве оплаты за товар. Таким образом, ФИО7, сбыл заведомо поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации номиналом 2 000 рублей серии АА034737827, образца 2017 года, после чего с места совершения преступления скрылся. ДД.ММ.ГГГГг. банковский билет с признаками подделки обнаружен и изъят из наличного денежного обращения, который согласно заключению эксперта изготовлен не производством Гознак.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь на территории ФИО33 

<

адрес>, точное место в ходе предварительного следствия не установлено, обнаружил заведомо поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации купюру номиналом 1000 рублей, имевшую внешние признаки по цвету и фактуре отличные от денежных купюр аналогичного номинала производства ГОЗНАК, которую стал хранить при себе, с целью дальнейшего сбыта. После этого, ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 10 часов 10 минут, ФИО7, находившийся в помещении магазина «Красное Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>, пр. ФИО3, 

<

адрес> «А», заведомо зная о наличии признаков подделки банковского билета Центрального банка Российской Федерации номиналом 1 000 рублей, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт поддельного банковского билета Центрального банка Российской Федерации номиналом 1 000 рублей, рассчитывая на получение материальной выгоды, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба основам экономической безопасности и финансовой устойчивости Российской Федерации в результате введения в свободный оборот заведомо поддельного билета Центрального банка Российской Федерации и желая их наступления, удерживая при себе поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации номиналом 1 000 рублей, с целью сбыта указанного банковского билета Центрального банка Российской Федерации, передал в качестве оплаты за товар кассиру вышеуказанного магазина, личность которого в ходе следствия не установлена, не осведомленного о поддельности указанного банковского билета Центрального банка Российской Федерации, заведомо поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации номиналом 1 000 рублей серии ин 

<

данные изъяты>. В свою очередь, кассир вышеуказанного магазина, принял к обращению от ФИО7 вышеуказанный банковский билет Центрального банка Российской Федерации как подлинный, в качестве оплаты за товар. Таким образом, ФИО7, находясь в торговом зале магазина «Красное Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>, пр. ФИО3, 

<

адрес> «А», сбыл заведомо поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации номиналом 1 000 рублей серии ин 

<

данные изъяты>, после чего с места совершения преступления скрылся. ДД.ММ.ГГГГг. указанный банковский билет был обнаружен с признаками подделки и изъят из наличного денежного обращения, который согласно заключению эксперта изготовлен не производством Гознак.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 02 20 минут, находясь у кафе «

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес> «А», увидев как у ранее неизвестного ему Потерпевший №53, из кармана куртки выпал на ФИО34 принадлежащий ему сотовый телефон марки «Poco X3 Pro», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что Потерпевший №53 отошел на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «PocoX3 Pro», стоимостью 15 000 рублей, оборудованный чехлом, не представляющий материальной ценности, принадлежащие Потерпевший №53, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №53 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 18 часов 00 минут, находясь у 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, где реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение кабеля электропитания, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, со стены здания, при помощи заранее приготовленного ножа перерезал кабель марки ВВГх10, длиной 20 метров, стоимостью 4 313 рублей 98 копеек, принадлежащий ПАО «МТС», кабель марки ВВГнг4х10кв.мм, однопроволочная жила, длиной 20 метров, стоимостью 311 рублей 34 копейки за метр, на общую сумму 6 226 рублей 80 копеек, принадлежащий ПАО «ВымпелКом», тем самым тайно похитив кабель марки ВВГх10, принадлежащий ПАО «МТС», кабель марки ВВГнг4х10кв.мм, однопроволочная жила, принадлежащий ПАО «ВымпелКом», после чего, удерживая похищенное при себе, с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив ПАО «МТС» материальный ущерб на общую сумму 4 313 рублей 98 копеек, ПАО «ВымпелКом» материальный ущерб на общую сумму 6 226 рублей 80 копеек.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 02 часа 05 минут, находясь у 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, увидев припаркованный автомобиль марки «КИА Шума 2», государственный регистрационный знак «№, принадлежащий Потерпевший №54, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества из указанного автомобиля, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к автомобилю марки «КИА Шума 2», государственный регистрационный знак «№, откуда тайно похитил автомагнитолу марки «AURA», стоимостью 3 500 рублей, музыкальные колонки марки «Barracuda» в комплекте из 2 штук, стоимостью 4 000 рублей, усилитель звука марки «KIXS», стоимостью 6 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №54, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №54 значительный материальный ущерб на общую сумму 14 000 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 01 часа 05 минут, находясь у 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, увидев припаркованный незапертый автомобиль марки «ВАЗ 2114», государственный регистрационный знак «№, принадлежащий Потерпевший №55, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества из указанного автомобиля, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к незапертому автомобилю марки «ВАЗ 2114», государственный регистрационный знак «№, откуда тайно похитил магнитолу марки «Пионер», стоимостью 30 000 рублей, бортовой компьютер марки «Милтитроникс», стоимостью 3 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №55, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №55 значительный материальный ущерб на общую сумму 33 000 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 05 часов 40 минут, находясь у 

<

адрес> по ул. ФИО4 ФИО33 

<

адрес>, где реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества из подвального помещения указанного дома, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, ижелая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, путем неустановленного металлического прута, отжал замок входной двери и незаконно проник в подвальное помещение указанного дома, откуда тайно похитил чугунные трубы диаметром 110 мм, общей длиной 16 погонных метров, стоимостью 4 538 рублей 50 копеек за один погонный метр, общей стоимостью 72 616 рублей; чугунный отвод (угол 45 градусов) диаметром 110 мм, в количестве 2 штук, стоимостью 1 900 рублей за одну штуку, общей стоимостью 3 800 рублей; переходник с чугуна на пластик диаметром 124х110 мм, в количестве 2 штук, стоимостью 727 рублей за одну штуку, общей стоимостью 1454 рубля; манжеты резиновые диаметром 124х110 мм, в количестве 2 штук, стоимостью 371 рубль за одну штуку, общей стоимостью 724 рубля, чугунную ревизию, диаметром 110 мм, в количестве 2 штук, стоимостью 2 300 рублей за одну штуку, общей стоимостью 4 600 рублей; тройник косой (угол 45 градусов), диаметром 110 мм, в количестве 4 штук, стоимостью 300 рублей за одну штуку, общей стоимостью 1200 рублей; а всего имущества на общую сумму 84 412 рублей, принадлежащего ООО «Новый Дом» После чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «Новый Дом» материальный ущерб на общую сумму 84 412 рублей.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 04 часа 50 минут находился у 

<

адрес> «А» по ул. ФИО5 

<

адрес>, где реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества из подвального помещения указанного дома, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, путем неустановленного металлического прута, отжал замок входной двери и незаконно проник в подвальное помещение указанного дома, откуда тайно похитил чугунные трубы диаметром 160 мм, общей длиной 8 погонных метров, стоимостью 2 511 рублей 16 копеек за один погонный метр, общей стоимостью 20 089 рублей 28 копеек; чугунный отвод (угол 45 градусов) диаметром 160 мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 900 рублей за одну штуку; переходник с чугуна на пластик диаметром 160х110 мм, в количестве 1 штуки, стоимостью 727 рублей за одну штуку, а всего имущества на общую сумму 22 716 рублей 28 копеек принадлежащего ООО «Новый Дом» После чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «Новый Дом» материальный ущерб на общую сумму 22 716 рубле 28 копеек.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 23 часа 35 минут, находясь в кафе «

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «Б», увидев в туалете на полке оставленный без присмотра сотовый телефон марки «Айфон 8», принадлежащий Потерпевший №56, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Айфон 8», стоимостью 15000 рублей, принадлежащий Потерпевший №56, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №56 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 21 час 35 минут, находясь у 

<

адрес> в ФИО33 

<

адрес>, увидев как у ранее неизвестного Потерпевший №57 выпал на ФИО34 принадлежащий ему сотовый телефон марки «Redmi Note8 Pro», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что Потерпевший №57 отошел на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Redmi Note8 Pro», стоимостью 15 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №57, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №57 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 17 часов 35 минут, находясь у 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, увидев припаркованный незапертый автомобиль марки «Пежо», государственный регистрационный знак «

<

адрес>, принадлежащий Потерпевший №58, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества из указанного автомобиля, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к незапертому автомобилю марки «Пежо», государственный регистрационный знак«

<

адрес>, откуда тайно похитил сотовый телефон марки «SamsungGalaxyA13», стоимостью 10 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №58, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №58 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 11 часов 50 минут, находясь в Универсаме по адресу: 

<

адрес>, пр. ФИО3, 

<

адрес>, увидев как у ранее неизвестной Потерпевший №59 выпал на пол принадлежащий ей кошелек, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного кошелька, убедившись, что Потерпевший №59 отошла на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил кошелек, не представляющий материальной ценности с денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащий Потерпевший №59, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №59 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 14 часов 05 минут, находясь в почтовом отделении по адресу: 

<

адрес>, пр. ФИО3, 

<

адрес>, увидев как у ранее неизвестной Потерпевший №60 выпали на пол принадлежащие ей денежные средства в сумме 20 000 рублей, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанных денежных средств, убедившись, что Потерпевший №60 отошла на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №60, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №60 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 15 часов 08 минут, находясь в магазине «

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес>, увидев как ранее неизвестный ему ФИО68 оставил без присмотра, находящийся в его пользовании сотовый телефон марки «Realmi 9Pro» на столике в данном магазине, принадлежащий Потерпевший №61, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что ФИО68 вышел из помещения магазина и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Realmi 9Pro», стоимостью 18 000 рублей, находящийся в пользовании ФИО68, принадлежащий Потерпевший №61, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №61 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 20 часов 30 минут, находясь в магазине «Магнит» расположенного по адресу: 

<

адрес>, увидев товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанных товарно-материальных ценностей, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил со стеллажа открытой выкладки товарно-материальные ценности: ФИО6 50 % 160г/упв количестве 4 штук, стоимостью 72 рубля 80 копеек за единицу товара, на общую сумму 291 рубль20 копеек, БЕЛЕБЕЕВСКИЙ Сыр Белебеевский 45% 190г фл/п, в количестве8 штук, стоимостью 148 рублей 15 копеек, за единицу товара, на общую сумму 1 185 рублей 20 копеек; Сыр «Топленое молочко» жир.45% 200г, в количестве 11 штук, стоимостью 139 рублей 17 копеек, за единицу товара, на общую сумму 1 530 рублей 87 копеек, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 3 007 рублей 27 копеек, принадлежащих АО «Тандер», после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 3 007 рублей 27 копейки. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 19 часов 35 минут, находясь у 

<

адрес> по пр. ФИО3 в ФИО33 

<

адрес>, увидев как у ранее неизвестной ФИО69 выпал на ФИО34 принадлежащий ей сотовый телефон марки «Realmi С35», реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного сотового телефона, убедившись, что ФИО69 отошла на расстояние и за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сотовый телефон марки «Realmi С35», стоимостью 9 000 рублей, принадлежащий ФИО69, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО69 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Также, ФИО7, ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 07 часов 05 минут, находясь у 

<

адрес> ФИО33 

<

адрес>, увидев припаркованный незапертый автомобиль марки «Лада 211440», государственный регистрационный знак «№», принадлежащий ФИО77, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества из указанного автомобиля, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, подошел к незапертому автомобилю марки «Лада 211440», государственный регистрационный знак «№, откуда тайно похитил саббуфер марки «DinamicState», стоимостью 12 000 рублей, моноблок марки «Аватар», стоимостью 8 000 рублей, усилитель звука марки «ПрйдКвадра», стоимостью 10 000 рублей, принадлежащие ФИО77, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО77 значительный материальный ущерб на общую сумму 30 000 рублей. 

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 21 час 05 минут, находясь на ООТ «Колхозный рынок» в ФИО33 

<

адрес>, увидев как ранее неизвестная ему ФИО70 оставила на лавке ООТ «Колхозный рынок» без присмотра сумку, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение указанной сумки, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику данного имущества, и желая их наступления, из корыстных побуждений, в целях незаконного обогащения, тайно похитил сумку марки «Саквояж», стоимостью 1 200 рублей, оставленную без присмотра на лавке ООТ «Колхозный рынок», в которой находились фен марки «Super Hair Dryer», стоимостью 3 000 рублей, триммер марки «Ermila», стоимостью 5 000 рублей, расческа марки «YSPorh», стоимостью 1 000 рублей, прямые ножницы марки «Tayo», стоимостью 6 000 рублей, полировочные ножницы марки «Tayo», стоимостью 5 500 рублей, расческа марки «Galante», стоимостью 300 рублей, принадлежащие ФИО70, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ФИО70 значительный материальный ущерб на общую сумму 22 000 рублей.

Также, ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., в дневное время суток, точное время в ходе следствия не установлено, находясь на территории ФИО33 

<

адрес>, точное место в ходе предварительного следствия не установлено, где реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное приобретение и хранение наркотических средств без цели сбыта, у неустановленного лица, через тайник «закладку» незаконно приобрел один шприц с жидкостью, которая согласно заключений эксперта является раствором, содержащим диацетилморфин (героин) и 6-моноацетилморфин – наркотические средства, массой равной 0,0680 грамма, что не образует значительный, крупный или особо крупный размер указанных наркотических средств, которые стал незаконно хранить при себе без цели сбыта. ДД.ММ.ГГГГг., в дневное время суток, точное время в ходе следствия не установлено, ФИО7, находящийся на территории ФИО33 

<

адрес>, точное место не установлено, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт части незаконно приобретенной им жидкости, являющейся раствором, содержащим диацетилморфин (героин) и 6-моноацетилморфин – наркотические средства, примерно в 12 часов 30 минут, по средствам телефонной связи достиг устной договоренности с лицом под псевдонимом «Покупатель», анкетные данные которого оставлены в тайне, действовавшим под контролем сотрудников полиции в рамках проведения оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», о продаже части имеющейся у него жидкости, являющейся раствором, содержащим наркотические средства за денежные средства в размере 1000 рублей. ФИО7, действуя согласно ранее достигнутой договоренности, ДД.ММ.ГГГГг., примерно в 13 часов 30 минут, находясь в подъезде 

<

адрес> по проспекту ФИО3 в ФИО33 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, незаконно сбыл «Покупателю», действующему под контролем сотрудников ГНК ОП № УМВД России по 

<

адрес>, осуществляющих оперативно-розыскное мероприятие «Проверочная закупка» за денежные средства в размере 1000 рублей шприц в который поместил часть имевшейся у ФИО7 жидкости, которая согласно заключений эксперта является раствором, содержащим диацетилморфин (героин) и 6-моноацетилморфин – наркотические средства, массой равной 0,0640 грамма, после чего примерно в 13 часов 35 минут, ФИО7, был задержан сотрудниками полиции у 

<

адрес> по проспекту ФИО3 

<

адрес>, и его преступная деятельность была пресечена, приобретенная у ФИО7 жидкость, являющаяся раствором, содержащим наркотические средства, была добровольно выдана «Покупателем» сотрудникам полиции у 

<

адрес> по проспекту ФИО3 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 00 минут по 15 часов 40 минут, в ходе личного досмотра ФИО7, проведенного в служебном кабинете № административного здания ОП № Управления МВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес> сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты денежные средства в сумме 1000 рублей, вырученные ФИО7 за незаконный сбыт жидкости, являющейся раствором, содержащим наркотические средства.

В ходе предварительного расследования ФИО7 с прокуратурой ФИО33 

<

адрес> было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, в соответствии с которым последний обязуется добровольно и в полном объеме давать правдивые и объективные показания, как в ходе предварительного следствия, так и в ходе рассмотрения данного уголовного дела в суде, предоставить всю имеющуюся информацию об обстоятельствах совершенного преступления, а также об обстоятельствах, совершенных иных преступлений, ранее не известных органам предварительного следствия, сообщить любую интересующую следствие информацию, о факте преступной деятельности, совершенной лицом, неизвестным до настоящего момента органам предварительного следствия, изложить иные обстоятельства, имеющие значение при установлении истины по уголовному делу, сообщить любую интересующую следствие информацию, связанную с изобличением иных лиц, причастных к совершению данных преступлений.

Досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено добровольно и при участии защитника.

ФИО7 полностью выполнил взятые на себя обязательства, а именно: полностью признал вину в инкриминируемых ему деяниях; дал подробные признательные показания по обстоятельствам совершенных преступлений. 

В судебном заседании подсудимый ФИО7, подтвердив изложенные в обвинительном заключении фактические обстоятельства совершения преступлений, заявил о своем полном согласии с обвинением и сообщил суду – какое содействие им оказано следствию во исполнение взятых на себя при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве обязательств.

Обсуждая заявленное в отношении ФИО7 представления, суд убедился, что подсудимый понимает существо обвинения и меру ответственности за содеянное, осознает характер и последствия применения особого порядка рассмотрения уголовного дела.

Защитник подсудимого – адвокат ФИО71 поддержал представление прокурора о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель ФИО72 подтвердил активное содействие подсудимого ФИО7 следствию в раскрытии и расследовании преступлений, а также указал на соблюдение подсудимым всех условий заключенного досудебного соглашения, поддержал представление о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Потерпевшие – Потерпевшие Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, АО «Тандер», Потерпевший №6, ФИО52, ООО «ДНС Ритейл», Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №10, ООО «Агроторг», АО «ТД «Перекресток», ФИО17 В.А., Потерпевший №12, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №65, ООО «Новый Дом», Потерпевший №16, ФИО73, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №66, ПАО «Ростелеком», Потерпевший №20, Потерпевший №21, Потерпевший №22, Потерпевший №23, Потерпевший №24, Потерпевший №25, Потерпевший №26, ТСЖ «На Гражданской 34» и ФИО74, ФИО58, ФИО59, Потерпевший №30, Потерпевший №31, Потерпевший №32, ФИО75, Потерпевший №67, Потерпевший №34, ФИО61, Потерпевший №36, Потерпевший №37, Потерпевший №38, ФИО63, ФИО64, Потерпевший №40, ООО «МВМ», ФИО65, Потерпевший №42, Потерпевший №43, Потерпевший №45, Потерпевший №72, ФИО76, Потерпевший №46, ООО «Интернет Решение», Потерпевший №48, Потерпевший №69, Потерпевший №49, Потерпевший №50, Потерпевший №51, Потерпевший №52, Потерпевший №53, ПАО «МТС»,ПАО «ВымпелКом», Потерпевший №54, ФИО26 П.Н., ООО «Новый Дом», Потерпевший №56, Потерпевший №57, ФИО18 М.А., Потерпевший №59, Потерпевший №60, Потерпевший №61, ФИО69, ФИО77, ФИО70, не возражали против постановления приговора в отношении ФИО7 в особом порядке принятия судебного решения, при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве.

В соответствии с ч.5 ст.317.7 УПК РФ суд, удостоверился, что подсудимым соблюдены все условия и выполнены в полном объеме все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве. 

При таких обстоятельствах суд приходит к выводу, что основания и условия постановления приговора в особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу соблюдены.

Суд убедился, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО7, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными в стадии предварительного расследования, и в связи с этим считает, что его действия доказаны как преступные и квалифицирует их по:

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 15.01.2021г. в отношении Потерпевший №1) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 25.06.2021г. в отношении Потерпевший №2) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 01.07.2021г. в отношении Потерпевший №3) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 02.07.2021г. в отношении Потерпевший №4) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 09.09.2021г. в отношении Потерпевший №5) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 04.11.2021г. в отношении АО «Тандер») - кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 07.11.2021г. в отношении Потерпевший №6) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по ст. 116 УК РФ (по преступлению от 22.11.2021г. в отношении ФИО52) – побои, причинившие физическую боль, но не повлекшие последствий, указанных в статье 115 УК РФ, совершенные из хулиганских побуждений,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 08.02.2022г. в отношении ООО «ДНС Ритейл») - кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 11.02.2022г. в отношении Потерпевший №7) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 20.03.2022г. в отношении Потерпевший №8) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 22.03.2022г. в отношении Потерпевший №9) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, 

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 28.03.2022г. в отношении Потерпевший №10)- кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, 

по ч. 1 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 07.04.2022г. в отношении ООО «Агроторг»)– грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, 

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 12.04.2022г. в отношении ООО «Агроторг»)- кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по ч. 1 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 24.04.2022г. в отношении АО «ТД «Перекресток») – грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 10.05.2022г. в отношении Потерпевший №11) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по ч. 1 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 19.05.2022г. в отношении ООО «Агроторг») – грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 17.07.2022г. в отношении Потерпевший №12) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 18.07.2022г. в отношении Потерпевший №13) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 13.08.2022г. в отношении Потерпевший №14) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 10.09.2022г. в отношении Потерпевший №65) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 16.09.2022г. в отношении ООО «Новый Дом») - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 18.09.2022г. в отношении Потерпевший №16) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 20.09.2022г. в отношении ФИО73) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 02.10.2022г. в отношении Потерпевший №18) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 18.10.2022г. в отношении Потерпевший №19) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по ч. 1 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 23.10.2022г. в отношении ФИО53) – грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 26.10.2022г. в отношении ПАО «Ростелеком») - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, 

по ч. 1 ст. 215.2 УК РФ (по преступлению от 26.10.2022г. в отношении ПАО «Ростелеком») – повреждение объектов электросвязи, если эти деяния совершены из корыстных побуждений,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 30.10.2022г. в отношении ООО «Агроторг») - кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по ч. 1 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 02.11.2022г. в отношении АО «Тандер»)– грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 03.11.2022г. в отношении Потерпевший №20) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 09.11.2022г. в отношении Потерпевший №21) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 11.11.2022г. в отношении ООО «Агроторг») - кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 11.11.2022г. в отношении Потерпевший №22) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 13.11.2022г. в отношении Потерпевший №23) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 13.11.2022г. в отношении Потерпевший №24) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 15.11.2022г. в отношении Потерпевший №25) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 19.11.2022г. в отношении Потерпевший №26) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 25.11.2022г. в отношении ТСЖ «На Гражданской 34» и ФИО74) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в помещение,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 26.11.2022г. в отношении ФИО58) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 28.11.2022г. в отношении ФИО59)- кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 28.11.2022г. в отношении Потерпевший №30) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в помещение,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 29.11.2022г. в отношении Потерпевший №31) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 04.12.2022г. в отношении Потерпевший №32) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 05.12.2022г. в отношении ФИО75) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 14.12.2022г. в отношении Потерпевший №67)- кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 15.12.2022г. в отношении Потерпевший №34) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в помещение,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 17.12.2022г. в отношении ФИО61)- кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 17.12.2022г. в отношении Потерпевший №36) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 21.12.2022г. в отношении Потерпевший №37) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 23.12.2022г. в отношении Потерпевший №38) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по ч. 1 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 23.12.2022г. в отношении ООО «Агроторг»)– грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 23.12.2022г. в отношении ФИО63) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 24.12.2022г. в отношении ФИО64)- кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 25.12.2022г. в отношении Потерпевший №40)– кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 26.12.2022г. в отношении АО «Тандер»)- кража, то есть тайное хищение чужого имущества, 

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 29.12.2022г. в отношении ООО «МВМ») - кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 30.12.2022г. в отношении ФИО65) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 30.12.2022г. в отношении Потерпевший №42)- кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 30.12.2022г. в отношении Потерпевший №43)- кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 01.01.2023г. в отношении ООО «Агроторг»)- кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 01.01.2023г. в отношении Потерпевший №45) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 02.01.2023г. в отношении Потерпевший №72) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 08.01.2023г. в отношении ФИО76) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 09.01.2023г. в отношении Потерпевший №46) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 11.01.2023г. в отношении ООО «Интернет Решение») - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 12.01.2023г. в отношении Потерпевший №48)- кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 12.01.2023г. в отношении Потерпевший №69)- кража, то есть тайное хищение чужого имущества, 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 14.01.2023г. в отношении ФИО67)- кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 14.01.2023г. в отношении Потерпевший №50) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 16.01.2023г. в отношении Потерпевший №51) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «г» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 20.01.2023г. в отношении Потерпевший №52) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, из одежды, находившейся при потерпевшем, 

по ч. 1 ст. 186 УК РФ (по преступлению от 20.01.2023г.) - хранение, в целях сбыта и сбыт заведомо поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации,

по ч. 1 ст. 186 УК РФ (по преступлению от 21.01.2023г.) - хранение, в целях сбыта и сбыт заведомо поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 22.01.2023г. в отношении Потерпевший №53)- кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 23.01.2023г. в отношении ПАО «МТС» и ПАО «ВымпелКом») - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 25.01.2023г. в отношении Потерпевший №54) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 26.01.2023г. в отношении Потерпевший №55) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 27.01.2023г. в отношении ООО «Новый Дом»)- кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение,

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 28.01.2023г. в отношении ООО «Новый Дом») - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 29.01.2023г. в отношении Потерпевший №56) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 01.02.2023г. в отношении Потерпевший №57) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 04.02.2023г. в отношении Потерпевший №58) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 07.02.2023г. в отношении Потерпевший №59) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 07.02.2023г. в отношении Потерпевший №60) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 07.02.2023г. в отношении Потерпевший №61) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 07.02.2023г. в отношении АО «Тандер»)- кража, то есть тайное хищение чужого имущества,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 08.02.2023г. в отношении ФИО69) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 14.02.2023г. в отношении ФИО77) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 15.02.2023г. в отношении ФИО70)- кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

по ч. 1 ст. 228.1 УК РФ – незаконный сбыт наркотических средств.

Согласно положениям ч.1 ст.6 УК РФ, наказание, применяемое к лицу, совершившему преступление, должно быть справедливым, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

В соответствии с ч.3 ст.60 УК РФ, при назначении наказания судом учитываются характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, в том числе смягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Суд учитывает, что ФИО7 на учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, по месту жительства характеризуется отрицательно.

В соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому, по каждому преступлению суд признает: активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, а также по преступлениям от 15.01.2021г. в отношении Потерпевший №1, от 25.06.2021г. в отношении Потерпевший №2, от 01.07.2021г. в отношении Потерпевший №3, от 02.07.2021г. в отношении Потерпевший №4, от 09.09.2021г. в отношении Потерпевший №5, от 11.02.2022г. в отношении Потерпевший №7, от 20.03.2022г. в отношении Потерпевший №8, от 22.03.2022г. в отношении Потерпевший №9, от 28.03.2022г. в отношении Потерпевший №10, от 10.05.2022г. в отношении Потерпевший №11, от 17.07.2022г. в отношении Потерпевший №12, от 18.07.2022г. в отношении Потерпевший №13, от 13.08.2022г. в отношении Потерпевший №14, от 18.09.2022г. в отношении Потерпевший №16, от 02.10.2022г. в отношении Потерпевший №18, от 18.10.2022г. в отношении Потерпевший №19, от 28.11.2022г. в отношении ФИО59, от 04.12.2022г. в отношении Потерпевший №32, от 23.12.2022г. в отношении Потерпевший №38, от 25.12.2022г. в отношении Потерпевший №40, от 30.12.2022г. в отношении ФИО65, от 01.01.2023г. в отношении Потерпевший №45, от 09.01.2023г. в отношении Потерпевший №46, от 11.01.2023г. в отношении ООО «Интернет Решение», от 20.01.2023г. в отношении Потерпевший №52, по ч. 1 ст. 186 УК РФ - по преступлению от 20.01.2023г., по ч. 1 ст. 186 УК РФ - по преступлению от 21.01.2023г., от 27.01.2023г. в отношении ООО «Новый Дом», от 28.01.2023г. в отношении ООО «Новый Дом», от 29.01.2023г. в отношении Потерпевший №56, от 07.02.2023г. в отношении Потерпевший №60, от 14.02.2023г. в отношении ФИО77, - явки с повинной, а также в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ суд в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому, по каждому преступлению учитывает - признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, имеющееся у него хроническое заболевание. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО7, в соответствии со ст.63 УК РФ, судом не установлено. 

В соответствии с частью 4 статьи 15 УК РФ, преступления, совершенные подсудимым, относятся к категории небольшой, средней тяжести и тяжких преступлений.

С учетом фактических обстоятельств совершенных подсудимым преступлений и степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категорий преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ. 

При назначении наказания подсудимому, суд учитывает требования ч.2 ст.62 УК РФ, в соответствии с которой, в случае заключения досудебного соглашения о сотрудничестве при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктом "и" части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать половины максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса. 

Учитывая изложенное, данные о личности подсудимого, принимая во внимание степень общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, совокупность смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, при этом учитывая высокую социальную значимость института досудебного соглашения о сотрудничестве, роль подсудимого в раскрытии и расследовании преступлений, суд приходит к выводу, что достижение целей наказания - исправление подсудимого, восстановление социальной справедливости и предупреждение совершения им новых преступлений возможно при назначении ФИО7 наказания в виде лишения свободы, а за преступления, предусмотренные ст. 116, ч.1 ст. 215.2 и ч.1 ст.158 УК РФ, – в виде исправительных работ, что будет соответствовать принципу справедливости, целям и задачам наказания, предусмотренным ч. 2 ст.43 УК РФ. 

Исходя из личности подсудимого, с учетом его материального и семейного положения, суд считает возможным не назначать ФИО7 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Окончательное наказание ему подлежит назначению по совокупности преступлений по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ и суд считает необходимым применить принцип частичного сложения наказаний.

С учетом личности подсудимого, характера и степени общественной опасности совершенных им преступлений, фактических обстоятельств совершенных преступлений, суд не находит оснований для применения при назначении наказания подсудимому положений ст.73, 53.1, ст.64 УК РФ.

В соответствии с п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ отбывать назначенное наказание в виде лишения свободы ФИО7 надлежит в исправительной колонии общего режима.

Учитывая обстоятельства дела, установленные судом, данные о личности подсудимого ФИО7, и, кроме того, исходя из положений ч.2 ст.97 УПК РФ о необходимости обеспечения исполнения приговора, суд считает необходимым меру пресечения в отношении подсудимого в виде заключения под стражу оставить прежней до вступления приговора в законную силу.

В соответствии с положениями ст. 72 УК РФ, в срок отбывания наказания засчитывается время содержания лица под стражей до вступления приговора в законную силу.

Согласно п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания ФИО7 под стражей до вступления приговора в законную силу следует засчитать из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Вопрос о вещественных доказательствах по делу, суд считает необходимым разрешить в порядке, установленном ст.81-82 УПК РФ.

Потерпевшей Потерпевший №22 к подсудимому ФИО7 заявлен гражданский иск о возмещении ущерба, причиненного преступлением в размере 9400 рублей.

Подсудимый ФИО7 исковые требования признал.

Прокурор ФИО72 полагал, что исковые требования подлежащими удовлетворению. 

Исходя из положений части 1 статьи 44 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации как физическое, так и юридическое лицо вправе предъявить по уголовному делу гражданский иск, содержащий требование о возмещении имущественного вреда, при наличии оснований полагать, что данный вред причинен ему непосредственно преступлением, а физическое лицо - также и о компенсации причиненного ему преступлением морального вреда.

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. 

Органами предварительного следствия установлен ущерб по делу, причиненный Потерпевший №22 в размере 9400 рублей.

Суд полагает исковые требования потерпевшей о возмещении ущерба, причиненного преступлением, подлежащими удовлетворению, поскольку требования потерпевших вытекают из обвинения, с которым согласился подсудимый, размер ущерба установлен судом. 

Руководствуясь ст. ст. 307-309, 317.6-317.7 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО7 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ст. 116, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 161, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 161, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 161, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 215.2, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 161, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «г» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 186, ч. 1 ст. 186, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 228.1 УК РФ.

Назначить ФИО7 наказание:

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 15.01.2021г. в отношении Потерпевший №1) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 25.06.2021г. в отношении Потерпевший №2) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 01.07.2021г. в отношении Потерпевший №3) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 02.07.2021г. в отношении Потерпевший №4) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 09.09.2021г. в отношении Потерпевший №5) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 04.11.2021г. в отношении АО «Тандер») - в виде исправительных работ сроком на 4 месяца с удержанием 5% заработка в доход государства,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 07.11.2021г. в отношении Потерпевший №6) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по ст. 116 УК РФ (по преступлению от 22.11.2021г. в отношении ФИО52) – в виде исправительных работ сроком на 4 месяца с удержанием 5% заработка в доход государства,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 08.02.2022г. в отношении ООО «ДНС Ритейл») - в виде исправительных работ сроком на 4 месяца с удержанием 5% заработка в доход государства,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 11.02.2022г. в отношении Потерпевший №7) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 20.03.2022г. в отношении Потерпевший №8) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 22.03.2022г. в отношении Потерпевший №9) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев, 

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 28.03.2022г. в отношении Потерпевший №10)- в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев, 

по ч. 1 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 07.04.2022г. в отношении ООО «Агроторг»)– в виде лишения свободы сроком на 1 год, 

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 12.04.2022г. в отношении ООО «Агроторг»)- в виде исправительных работ сроком на 4 месяца с удержанием 5% заработка в доход государства,

по ч. 1 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 24.04.2022г. в отношении АО «ТД «Перекресток») – в виде лишения свободы сроком на 1 год, 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 10.05.2022г. в отношении Потерпевший №11) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по ч. 1 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 19.05.2022г. в отношении ООО «Агроторг») – в виде лишения свободы сроком на 1 год, 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 17.07.2022г. в отношении Потерпевший №12) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 18.07.2022г. в отношении Потерпевший №13) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 13.08.2022г. в отношении Потерпевший №14) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 10.09.2022г. в отношении Потерпевший №65) - в виде исправительных работ сроком на 4 месяца с удержанием 5% заработка в доход государства,

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 16.09.2022г. в отношении ООО «Новый Дом») - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 18.09.2022г. в отношении Потерпевший №16) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 20.09.2022г. в отношении ФИО73) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 02.10.2022г. в отношении Потерпевший №18) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 18.10.2022г. в отношении Потерпевший №19) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по ч. 1 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 23.10.2022г. в отношении ФИО53) – в виде лишения свободы сроком на 1 год, 

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 26.10.2022г. в отношении ПАО «Ростелеком») - в виде исправительных работ сроком на 4 месяца с удержанием 5% заработка в доход государства, 

по ч. 1 ст. 215.2 УК РФ (по преступлению от 26.10.2022г. в отношении ПАО «Ростелеком») – в виде исправительных работ сроком на 6 месяцев с удержанием 5% заработка в доход государства,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 30.10.2022г. в отношении ООО «Агроторг») - в виде исправительных работ сроком на 4 месяца с удержанием 5% заработка в доход государства,

по ч. 1 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 02.11.2022г. в отношении АО «Тандер»)– в виде лишения свободы сроком на 1 год, 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 03.11.2022г. в отношении Потерпевший №20) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 09.11.2022г. в отношении Потерпевший №21) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 11.11.2022г. в отношении ООО «Агроторг») - в виде исправительных работ сроком на 4 месяца с удержанием 5% заработка в доход государства,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 11.11.2022г. в отношении Потерпевший №22) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 13.11.2022г. в отношении Потерпевший №23) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 13.11.2022г. в отношении Потерпевший №24) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 15.11.2022г. в отношении Потерпевший №25) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 19.11.2022г. в отношении Потерпевший №26) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 25.11.2022г. в отношении ТСЖ «На Гражданской 34» и ФИО74) - в виде лишения свободы сроком на 9 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 26.11.2022г. в отношении ФИО58) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 28.11.2022г. в отношении ФИО59)- в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 28.11.2022г. в отношении Потерпевший №30) - в виде лишения свободы сроком на 9 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 29.11.2022г. в отношении Потерпевший №31) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 04.12.2022г. в отношении Потерпевший №32) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 05.12.2022г. в отношении ФИО75) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 14.12.2022г. в отношении Потерпевший №67)- в виде исправительных работ сроком на 4 месяца с удержанием 5% заработка в доход государства,

по п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 15.12.2022г. в отношении Потерпевший №34) - в виде лишения свободы сроком на 9 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 17.12.2022г. в отношении ФИО61)- в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 17.12.2022г. в отношении Потерпевший №36) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 21.12.2022г. в отношении Потерпевший №37) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 23.12.2022г. в отношении Потерпевший №38) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по ч. 1 ст. 161 УК РФ (по преступлению от 23.12.2022г. в отношении ООО «Агроторг»)– в виде лишения свободы сроком на 1 год, 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 23.12.2022г. в отношении ФИО63) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 24.12.2022г. в отношении ФИО64)- в виде исправительных работ сроком на 4 месяца с удержанием 5% заработка в доход государства,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 25.12.2022г. в отношении Потерпевший №40)– в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 26.12.2022г. в отношении АО «Тандер»)- в виде исправительных работ сроком на 4 месяца с удержанием 5% заработка в доход государства, 

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 29.12.2022г. в отношении ООО «МВМ») - в виде исправительных работ сроком на 4 месяца с удержанием 5% заработка в доход государства,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 30.12.2022г. в отношении ФИО65) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 30.12.2022г. в отношении Потерпевший №42)- в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 30.12.2022г. в отношении Потерпевший №43)- в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 01.01.2023г. в отношении ООО «Агроторг»)- в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 01.01.2023г. в отношении Потерпевший №45) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 02.01.2023г. в отношении Потерпевший №72) - в виде исправительных работ сроком на 4 месяца с удержанием 5% заработка в доход государства,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 08.01.2023г. в отношении ФИО76) - в виде исправительных работ сроком на 4 месяца с удержанием 5% заработка в доход государства,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 09.01.2023г. в отношении Потерпевший №46) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 11.01.2023г. в отношении ООО «Интернет Решение») - в виде исправительных работ сроком на 4 месяца с удержанием 5% заработка в доход государства, 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 12.01.2023г. в отношении Потерпевший №48)- в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 12.01.2023г. в отношении Потерпевший №69) - в виде исправительных работ сроком на 4 месяца с удержанием 5% заработка в доход государства, 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 14.01.2023г. в отношении ФИО67)- в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 14.01.2023г. в отношении Потерпевший №50) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 16.01.2023г. в отношении Потерпевший №51) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «г» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 20.01.2023г. в отношении Потерпевший №52) – в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев, 

по ч. 1 ст. 186 УК РФ (по преступлению от 20.01.2023г.) - в виде лишения свободы сроком на 2 года,

по ч. 1 ст. 186 УК РФ (по преступлению от 21.01.2023г.) - в виде лишения свободы сроком на 2 года,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 22.01.2023г. в отношении Потерпевший №53)- в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 23.01.2023г. в отношении ПАО «МТС» и ПАО «ВымпелКом») - в виде исправительных работ сроком на 4 месяца с удержанием 5% заработка в доход государства, 

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 25.01.2023г. в отношении Потерпевший №54) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 26.01.2023г. в отношении Потерпевший №55) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 27.01.2023г. в отношении ООО «Новый Дом»)- в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 28.01.2023г. в отношении ООО «Новый Дом») - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 29.01.2023г. в отношении Потерпевший №56) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 01.02.2023г. в отношении Потерпевший №57) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 04.02.2023г. в отношении Потерпевший №58) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 07.02.2023г. в отношении Потерпевший №59) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 07.02.2023г. в отношении Потерпевший №60) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 07.02.2023г. в отношении Потерпевший №61) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 07.02.2023г. в отношении АО «Тандер»)- в виде исправительных работ сроком на 4 месяца с удержанием 5% заработка в доход государства,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 08.02.2023г. в отношении ФИО69) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 14.02.2023г. в отношении ФИО77) - в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 15.02.2023г. в отношении ФИО70)- в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев,

по ч. 1 ст. 228.1 УК РФ – в виде лишения свободы сроком на 2 года.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ, с учетом правил п. «в» ч.1 ст.71 УК РФ, по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО7 окончательное наказание в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты> в исправительной колонии общего режима. 

Срок отбывания наказания ФИО7 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть ФИО7 в срок отбытия назначенного наказания время его содержания под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ (со дня фактического задержания) до дня вступления приговора в законную силу в соответствии с п. «б» ч.3.1 ст. 72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО7 до вступления приговора в законную силу – оставить прежней в виде заключения под стражей.

Исковые требования Потерпевший №22 к ФИО7 удовлетворить. 

Взыскать с ФИО7 в пользу Потерпевший №22 в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением 9 400 рублей. 

Вещественные доказательства: купюру номиналом 2000 рублей АА 034737827, упакованную в бумажный конверт, хранящуюся в камере хранения ОП-8 УМВД России по 

<

адрес>, купюру номиналом 1000 рублей ин 7039579, хранящуюся в ЭКЦ МВД России – хранить до проведения проверки и принятия решения в порядке 144-145 УП РФ по признакам преступления, предусмотренного ч.1 ст. 186 УК РФ в отношении неустановленного лица;

1000 рублей Аэ №, 100 рублей оХ2287661, гЧ 914069, упакованные в один бумажный конверт, 500 рублей ЭВ9817798, 500 рублей ЭА5053231, 100 рублей СМ2419870, 100 рублей НЗ4499421, 100 рублей ЯЬ0051267, 100 рублей ЬИ0631535, 100 рублей ЧЛ1945812, 100 рублей ПА 9571374, 100 рублей ОК7190755, изъятые в ходе личного досмотра ФИО7 ДД.ММ.ГГГГг., хранящиеся в бухгалтерии УМВД России по 

<

адрес>, бумажный конверт, внутри которого медицинский шприц, в котором находилась жидкость коричневого цвета, содержащая диацетилморфин (героин) и 6-моноацетилморфин – наркотические средства, включенные в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденный постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № к справке об исследовании №-н от ДД.ММ.ГГГГ; бумажный конверт, внутри которого медицинский шприц в котором находилась жидкость коричневого цвета, диацетилморфин (героин) и 6-моноацетилморфин – наркотические средства, включенные в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденный постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № к справке об исследовании №-н от 17.02.2023г.; бумажный конверт к заключению эксперта №-н от 06.03.2023г.; бумажный конверта к заключению эксперта №-н от 06.03.2023г., сотовый телефон марки «ASUS ZB500KL» imeil: №; imei2: №, хранящийся в камере хранения ОП-8 УМВД России по 

<

адрес> – хранить до проведения проверки и принятия решения в порядке 144-145 УП РФ по признакам преступления, предусмотренного ч.1 ст. 228.1 УК РФ в отношении неустановленного лица.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Волгоградского областного суда в течение 15 дней со дня провозглашения, осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента вручения копии приговора, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья Е.В. Бессалова